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Szanowni Państwo,  

przedstawiamy Wam kolejny raport z oddolnych konsultacji społecznych 

zorganizowanych przez redakcję CTR24.pl. Kilka miesięcy temu wzbudziliśmy 

szeroką debatę na temat jakości transportu zbiorowego oraz liczby kursów 

łączących naszą gminę z Toruniem. Niestety Państwa i nasze rekomendacje 

pozostały bez odzewu ze strony Wójta, Radnych Rady Gminy oraz urzędników.  

Mimo to, podejmujemy kolejny, ważny dla mieszkańców temat – 

zagospodarowanie placu przykościelnego w Osieku nad Wisłą. Podczas 

niedawnego zebrania wiejskiego w remizie zaprezentowana została koncepcja 

zagospodarowania terenu. Widzieliśmy na niej scenę z zadaszeniem, elementy 

skateparku, ławki, parking oraz zatokę autobusową. Metoda „faktów 

dokonanych” nie jest spójna z wizją zrównoważonego rozwoju gminy oraz 

społeczeństwa obywatelskiego. Stąd pomysł, aby zrealizować oddolne 

konsultacje i zapytać Was, mieszkańców, czego oczekujecie w tym konkretnym 

miejscu.  

Cieszę się, ponieważ po raz kolejny temat wywołał dyskusję wśród 

dalszych i bliższych sąsiadów placu przykościelnego. Ponad 110 mieszkańców 

wyraziło swoje zdanie poprzez ankietę internetową. Ponad 30 osób poświęciło 

swój czas, aby przedstawić swoje pomysły podczas spotkania konsultacyjnego. 

Zachęcam do zapoznania się z raportem z konsultacji oraz 

rekomendacjami wypracowanymi na podstawie analizy zebranych danych. Życzę 

Państwu aby w kolejnych latach każda inwestycja realizowana była przy jak 

największym współudziale mieszkańców. To Wy powinniście decydować o 

swoim najbliższym otoczeniu! 

 

Dziękuję i zapraszam do dalszej lektury! 

Krzysztof Duda 

Redaktor Naczelny CTR24.pl   

 

 



 
 

 

 

Termin realizacji: lipiec 2023 – sierpień 2023 

 

 

Liczba zaangażowanych mieszkańców: 142 

 

 

Organizator:  

Badanie było inicjatywą mieszkańców i zrealizowane zostało przez redakcję 

CTR24.pl. Badanie nie było inicjatywą Gminy Obrowo, nie było prowadzone na 

zlecenie Gminy Obrowo, nie było również finansowane przez Gminę Obrowo. 

Projekt został sfinansowany przez Islandię, Lichtenstein i Norwegię z Funduszy 

EOG, w ramach Programu Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny. 

 

 

 

 

 

Co było przedmiotem konsultacji? 

Celem konsultacji było poznanie opinii i potrzeb mieszkańców, dotyczyło 

zagospodarowania placu przykościelnego w Osieku nad Wisłą. Zbadano opinie 

na temat obecnego zagospodarowania placu, planów Urzędu Gminy na nowe 

zagospodarowanie terenu oraz potrzeby mieszkańców Osieka nad Wisłą w 

zakresie infrastruktury. 

  



 
 

Wyniki konsultacji 

 

Badanie ankietowe otwierało pytanie dotyczące opinii na temat obecnego 

zagospodarowania placu przykościelnego. W tym momencie plac jest terenem 

niezorganizowany wykorzystywanym w formie „dzikiego” parkingu podczas 

uroczystości kościelnych. Ponadto część placu przeznaczona jest obecnie pod 

siłownię zewnętrzną. Na placu stoi również krzyż, który powinien pozostać w 

obecnym miejscu. W wyniku zastanego zagospodarowania placu mieszkańcy 

ocenili jego zagospodarowanie w skali od 1 do 5 (przy założeniu 1 – bardzo źle; 

5 – bardzo dobrze). 

 

Ponad 90% badanych oceniło obecne zagospodarowanie placu przykościelnego 

jako bardzo złe lub złe. Jedynie 7% ma neutralny stosunek do obecnego 

wyglądu placu. Trzy osoby oceniły obecne zagospodarowanie pozytywnie.  

W celu określenia głównych potrzeb, ankietowani zostali poproszeni o wybór 

priorytetowego przeznaczenia placu.  



 

 

Wśród odpowiedzi, dominowała opinia, że plac powinien być przeznaczony na 

cele rekreacyjne i sportowe. Odpowiedź ta została zaznaczona przez 67% 

ankietowanych. Drugim z priorytetów, wskazanym przez prawie 18% osób, są 

cele pro-ekologiczne. Mowa tu przede wszystkim o rozsądnie 

zagospodarowanym terenie zielonym. Na podium znalazły się jeszcze cele 

kulturalno-edukacyjne, w tym stworzenie amfiteatru czy organizowanie 

koncertów plenerowych. Z najmniejszym poparciem mieszkańców spotkały się 

pomysły związane z transportem (parkingi, przystanki), oraz cele inwestycyjne 

(sklepy, lokale usługowe).  

Kolejne z pytań zadanych ankietowanym dotyczyło tego, jaka infrastruktura 

powinna powstać na placu przykościelnym w Osieku nad Wisłą. Największą 

liczbę odpowiedzi uzyskały propozycje związane ze sportem i rekreacją. 78 osób 

wskazało potrzebę stworzenia placu zabaw. 65 osób opowiedziało się za 

nasadzeniami drzew i krzewów. Ponadto ponad połowa ankietowanych 

oczekuje na placu miejsc do odpoczynku w formie ogólnodostępnych ławek.  

Na uwagę zasługują również odpowiedzi, które stanowią około 30 procent. 

Wśród nich znajdują się przede wszystkim pomysły na budowę boisk do piłki 

nożnej oraz koszykówki, skatepark, siłownia zewnętrzna czy amfiteatr. 

Interesującym pomysłem jest stworzenie ogrodu kwiatowego. Pomysł ten 

zgłosiło również ponad 30 procent respondentów.  



 

 

Ciekawe są pomysły zgłoszone poza zaproponowanym katalogiem odpowiedzi. 

Wśród nich wyróżnia się Zielone serce Osieka – bardzo ciekawa nazwa dla 

miejsca wokół której można zbudować przestrzeń sprzyjającą rekreacji, 

odpoczynkowi oraz budowaniu lokalnej społeczności.  

Ankieta pozwalała na udzielenie szerszej wypowiedzi w sprawie 

zagospodarowania placu przykościelnego w Osieku nad Wisłą. Poniżej 

prezentujemy uzyskane odpowiedzi (pisownia oryginalna, wykluczyliśmy 

wypowiedzi wulgarne): 

 
 
 
 



 
 
 
Wszystko zaznaczyłam co powinno się znajdować. Trzymam kciuki za powodzenie 
właśnie takiego planu. 

W obecnym planie nie ma placu zabaw 
Dobrze by było żeby z tego miejsca mogły skorzystać zarówno rodziny z dziećmi, 
młodzieży jak i osoby starsze. 
Jeśli chodzi o sam plac, to wszystko zgodnie z wypełnioną ankietą, szczególnie 
więcej zieleni i drzew, które dadzą cień plus ławeczki i bezpieczna zatoczka plus 
przystanek. Natomiast sam przystanek bez zatoczki powoduje niebezpieczne 
sytuacje, zza autobusu nic nie widać, więc jeśli ktoś chce przejść na drugą stronę 
ulicy skazany jest na niebezpieczeństwo potrącenia przez samochody, które 
wyjeżdżają zza zakrętu i kierowcy mogą takiego pieszego nie zauważyć. Dlatego jeśli 
miałoby w tym miejscu powstać przejście dla pieszych, to zaczęło by dochodzić do 
potrąceń, bo pieszy z pierwszeństwem często zapomina o swoim bezpieczeństwie :( 
Jeśli przejście, to naprawdę dobrze przemyślane i tylko na przycisk, inaczej strach 
będzie tam przejść i obawa szczególnie o dzieci, które nawet teraz potrafią nagle 
wtargnąć na jezdnię bez rozejrzenia się czy nic nie jedzie. 
Koniecznie potrzebny jest płac zabaw. 
Parking, przystanek MZK, Galeria Osiecka (usługi i handel, bar, kawiarnia), muszla 
koncertowa, ławki 
Plac znajduje się w dość ruchliwym miejscu pod względem komunikacji, wydaje mi 
się że nie jest to dobre miejsce na plac zabaw dla dzieci lub boisko, uważam że 
gmina powinna przeznaczyć na to inne tereny bardziej ustronne. do samego placu 
na tą chwile jest utrudniony dostęp, powinno powstać przejście dla pieszych z 
sygnalizacją świetlna, najlepiej taką która zatrzymywała by auta czerwonym 
światłem gdy te przekroczą określoną prędkość, widziałem takie rozwiązania i 
świetnie się to sprawdza bo kierowca musi zwolnić, inaczej zatrzyma go czerwone 
światło, bez tego samo przejście bez sygnalizacji będzie mało bezpieczne bo ruch 
tam jest spory a widoczność też ograniczona. Boiska i place zabaw powinny powstać 
przy szkole gdzie jest bardzo dużo miejsca. i okolica mniej ruchliwa. 
Chciałbym aby w miejscu obecnego Obika i cytruska powstał mini pasaż handlowy 
dla których znajdzie się miejsce na obecne sklepiki wraz z miejscem na mini 
gastronomię (kawiarnię/bar/ restauracja) . Natomiast część tylna była 
zagospodarowana na ogród kwiatowy wraz z drzewkami przy których mogłyby być 
ławeczki. Dodatkowo na tak dużej przestrzeni powinno się też znaleźć miejsce dla 
dzieciaków - plac zabaw i młodzieży - multi funkcyjne miejsce z koszem do 
koszykówki, siłownią, stołami do ping-pong itp. Wiem że to duże wymagania ale 
nasze miejsce zamieszkania się wciąż rozrasta i jest dużo młodzieży i dzieciaków 
które nie mają gdzie się wyszaleć. Ciężko wszystkich zadowolić ale warto spróbować 

     . A, zapomniał bym, mamy w Osieku producenta przepięknych placów zabaw.... 



 
We wsi brakuje boiska do wykorzystania po lekcjach. Boisko szkolne jest popołudniu 
zamknięte a na boisku przy kościele ksiądz wypytuje dzieci czy były w niedzielę na 
mszy i od tego uzależnia możliwość udostępnienia terenu (!!!) 
Naprawdę można tam zrobić ławki z zadaszeniem grila piłkarzyki kosza tak żeby ta 

młodzież i rodziny z dziećmi miały spędzać miło czas      
Dużo zieleni , a co za tym idzie ogród i spokój. 
Zielone serce Osieka-Park- gdzie będzie można wyjść, pospacerować alejkami 
(wieczorem oświetlane latarniami) wśród zieleni, z dużą fontanną, usiąść na 
ławeczkach, spotykać się, rozmawiać z sąsiadami .... w Osieku nie ma gdzie pójść by 
codziennie przewietrzyć się i odpocząć - dotyczy to nie tylko młodych ale i starszych. 
(+Monitoring dla m.in. wieczornego bezpieczeństwa) . Osiek zyskałby uroku , 
kameralności, powstałoby prawdziwe serce -Centrum tej miejscowości, gdyby 
powstał tam piękny park i nie kojarzyłby się tylko z drogą przelotową i słabymi 
barakami sklepowymi w centrum.... 
Nie zabetonować całości. 
Każda inwestycja dla wszystkich mieszkańców jest mile widziana. Nie tylko dla 
zwolenników wójta. Czyli teatr gdzie jest pól rodziny wójta. Nie ma nic dla młodzieży 
ani dzieci ale również brak miejsca dla osób starszych by sobie usiąść. 
Super byłoby gdyby też była kawiarenka 
Dużo zieleni 
Więcej zieleni a mniej betonu 

 

Podczas spotkania konsultacyjnego zmapowane zostały pomysły mieszkańców, 

którzy przyszli na spotkanie. Pojawiło się około 30 uczestników, którzy mieli 

możliwość nanieść swoje sugestie bezpośrednio na mapę lub wykorzystać 

kolorowe kartki samoprzylepne w celu oznaczenia swoich propozycji. Dzieci 

wykorzystały pisaki do namalowania swoich pomysłów na mapie.  

Wśród najczęstszych koncepcji podawanych podczas spotkania konsultacyjnego 

pojawił się plac zabaw, boisko oraz przestrzeń zielona. Ponadto zgłoszone 

zostały kreatywne rozwiązania takie jak organizacja pchlego targu, rynek dla 

lokalnych sprzedawców warzyw i owoców, stacja rowerowa czy ławeczka dla 

matek karmiących. 

  



 
 

Mapowanie 

 

  



 
 

Spotkanie konsultacyjne 

  



 
 

Rekomendacje 

Przedstawiamy rekomendacje wypracowane na podstawie analizy danych zebranych 

podczas konsultacji społecznych dotyczących zagospodarowania placu przykościelnego w 

Osieku nad Wisłą. Dane zebrane zostały podczas ankiety internetowej (ponad 110 

respondentów) oraz w trakcie spotkania konsultacyjnego połączonego z mapowaniem 

pomysłów (ponad 30 uczestników). Rekomendowane rozwiązania są oczekiwaniami 

mieszkańców co do przyszłego użytkowania terenu placu. 

1. Plac przykościelny powinien stać się centrum życiowym Osieka nad Wisłą – miejscem 

odpoczynku oraz rekreacji. 

2. Stworzenie przestrzeni zielonej wraz z dużą ilością ławek i cienia. 

3. Instalacja elementów placu zabaw dostosowanych do różnych grup wiekowych. 

4. Zapewnienie przestrzeni dla rozwoju młodzieży – np. skatepark lub boisko. 

5. Rozbudowa infrastruktury sportowej i rekreacyjnej w innych przestrzeniach Osieka 

nad Wisłą – boisko szkolne, ogólnodostępny plac zabaw etc. 

Według znacznej części mieszkańców biorących udział w konsultacjach społecznych, teren 

placu przykościelnego w Osieku nad Wisłą, powinien spełniać funkcje rekreacyjno-sportowe i 

ekologiczne. Mieszkańcy oczekują stworzenia centrum miejscowości, będącego terenem 

zielonym z adaptacją elementów placu zabaw oraz przestrzeni do odpoczynku. Jednocześnie 

wielkość placu pozwala na implementację skateparku lub przestrzeni przystosowanej stricte 

dla młodzieży.  

Należy wziąć poprawkę, na znaczą ilość odpowiedzi związanych z potrzebą powstania 

boiska lub placu zabaw. Jest to wynik wieloletnich zaniedbań w rozbudowie infrastruktury 

sportowej i rekreacyjnej w Osieku nad Wisłą. Potrzeba ogólnodostępnego boiska i placu 

zabaw nie dotyczy wyłącznie placu – jest głosem mieszkańców dotyczącym całej 

miejscowości. Dlatego rekomendujemy powstanie dodatkowych przestrzeni rekreacyjnych w 

okolicach szkoły podstawowej w celu zachowania bezpieczeństwa użytkowników placu 

przykościelnego.  

Zachęcamy Radnych Rady Gminy Obrowo oraz organy decyzyjne do pochylenia się nad 

tematem. Służymy wsparciem w kwestii przeprowadzenia szczegółowej analizy potrzeb 

mieszkańców Osieka nad Wisłą.  

 

Dziękujemy mieszkańcom za ich zaangażowanie oraz wyrażenie swoich opinii. 

Z poważaniem 

 

Krzysztof Duda 

Redaktor Naczelny CTR24.pl 


